
 

А К Ц И О Н Е Р Н О Е  О Б Щ Е С Т В О  

« У Р А Л О Р Г С И Н Т Е З »  
Российская Федерация, Пермский край, Чайковский городской округ, территория АО «Уралоргсинтез» 

Телефон: 8(34241) 7-14-00; тел/факс 8(34241) 7-15-75 
Система менеджмента качества сертифицирована на соответствие требованиям 

международного стандарта ISO 9001 

 

 
 

СПЕЦИФИКАЦИЯ 

ФРАКЦИЯ ИЗОПЕНТАНОВАЯ, Марка А 

 

Описание 

Фракция изопентановая. Состоит из изопентана с примесями сопутствующих углеводородов. 

Применяется в качестве сырья для производства синтетического каучука и высокооктанового 

компонента автомобильного и авиационного бензинов. 

Завод производитель АО «Уралоргсинтез» 

ТУ 0272-028-00151638-99 с изменениями 1-15 

Транспортировка железнодорожным транспортом в вагонах-цистернах 

Условия хранения в стационарных металлических горизонтальных или шаровых 

резервуарах высокого давления с внутренними  

антикоррозионными покрытиями 

Гарантийный срок хранения шесть месяцев с даты изготовления 

 

       Физико-химические показатели 

Наименование показателя 
Норма для марки Результат 

испытания 

Метод  

испытания А 

1 Массовая доля компонентов, %: 

-  сумма парафинов С2 - С4, не более 

 

-  изопентан, не менее 

 

-  пентан, не более 

 

-  циклопентан+сумма С6, не более  

 

-  сумма олефинов С4 - С5, не более 

 

 

1,5 

 

97,5 

 

2,5 

 

0,3 

 

0,5 

 

0,02 

 

99,46 

 

0,52 

 

Менее 0,01 

 

Менее 0,01 

 

ГОСТ 24676-2017 

2 Содержание общей серы,  мг/кг, не более 30 29 
ГОСТ Р ЕН ИСО 

20846-2006 

3 Содержание  щелочи Отсутствие   Отсутствие  ГОСТ 6307-75 

4 Содержание свободной воды и механических 

примесей 
Отсутствие Отсутствие 

ТУ 0272-028-

00151638-99, п.5.2 
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